

FORMALITZACIÓ

Expedient: 24-0272

Tipus de procediment: obert simplificat abreujat, no subjecte a regulació harmonitzada.

Objecte del contracte: Contracte de subministrament d'impressores en règim d'arrendament, la seva instal·lació i posada en marxa, la configuració inicial del sistema demanat amb la verificació correcta de funcionament, suport tècnic, formació en la plataforma de gestió, manteniment, subministrament de fungibles, recollida de residus i de tots els elements necessaris per a la provisió dels serveis d'impressió, inclosos el copiat i la digitalització en les diferents seus de la Fundació Institut de Recerca en Energia de Catalunya.

ANTECEDENTS

Primer.- L'expedient de contractació va ser aprovat mitjançant resolució de l'òrgan de contractació en data 30 de maig de 2024, publicat l'anunci de licitació en data 30 de maig de 2024 i esmenat el 05 de juny de 2024 i publicada l'esmena al Perfil de Contractant de l'IREC a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública. El termini per presentar proposicions va finalitzar el dia 13 de juny de 2024 a les 14:00:00.

Segon.- En data 14 de juny de 2024 a les 14:00:00 hores, la mesa de contractació va procedir a l'obertura del Sobre Únic, a la documentació administrativa i acreditativa de l'acompliment dels requisits previs i l'oferta avaluable mitjançant l'aplicació de fórmules automàtiques presentada per l'empresa participant en el procediment de contractació.

Tercer.- D'acord amb el certificat emès per l'eina de Sobre Digital, es constata que s'ha presentat en el present procediment, en termini, UNA (1) empresa:



Certificat de l'eina Sobre Digital

Per a la licitació corresponent a "SUBMINISTRAMENT D'IMPRESSORES EN RÈGIM D'ARRENDAMENT AMB SERVEI DE MANTENIMENT, SUPORT TÈCNIC, SUBMINISTRAMENT DE FUNGIBLES, RECOLLIDA DE RESIDUS I PLATAFORMA DE GESTIÓ D'IMPRESSIONS PER A LA FUNDACIÓ INSTITUT DE RECERCA EN ENERGIA DE CATALUNYA" amb el codi d'expedient "24-0272" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 13/06/2024, a les 14:00, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
SOLIUM PROFIMÀTICA, SLU	B66501644	13/06/2024	13:52:53	9020/29877/2024

Quart.- La proposició formulada per l'empresa presentada a la licitació respecte a l'oferta econòmica era la que es reproduïx a continuació:

Còpies	Unitats (còpies/any)	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Còpia b/n T1	1237	0,0118 €	14,60 €	0,01 €	13,48 €
Còpia color T1	7603	0,0800 €	608,24 €	0,07 €	559,58 €
Còpia b/n T2	45459	0,0073 €	330,03 €	0,01 €	304,58 €
Còpia color T2	117011	0,0481 €	5.630,57 €	0,04 €	5.183,59 €
Còpia b/n T3	1099	0,0118 €	12,97 €	0,01 €	11,98 €
Còpia color T3	11368	0,0800 €	909,44 €	0,07 €	836,68 €
TOTAL Còpies					6.909,89 €

Arrendament impresores	Unitats	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Tipus T1 (import anual)	2	210,00 €	420,00 €	210,00 €	420,00 €
Tipus T2 + finalitzador (import anual)	2	1.180,00 €	2.360,00 €	1.180,00 €	2.360,00 €
Tipus T2 (import anual)	2	896,00 €	1.792,00 €	896,00 €	1.792,00 €
Tipus T3 (import anual)	1	320,00 €	320,00 €	320,00 €	320,00 €
TOTAL Arrendament					4.892,00 €

Llicenciamnt programari	Unitats	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Llicenciamnt programari gestió impressió (import per 3 anys)	4	720,00 €	2.880,00 €	720,00 €	2.880,00 €
TOTAL Llicenciamnt					2.880,00 €

Serveis Associats	Unitats	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Implantació programari i servidors (import a tant alçat)	1	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €
Desenvolupament o adaptació programari (€/h) (hores anuals)	10	48,00 €	480,00 €	48,00 €	480,00 €
TOTAL Serveis Associats					2.980,00 €

OFERTA DEL LICITADOR	SUMA TOTAL, IVA exclòs	17.661,89 €
----------------------	------------------------	-------------

Cinquè.- A continuació, la mesa va procedir a valorar l'oferta d'acord als criteris automàtics establerts en l'Annex 3 el Plec de Clàusules Particulars, però va detectar que els imports de l'Excel que constaven a l'Annex 11 (relatiu a l'escandall dels subministraments i serveis a realitzar durant l'execució del contracte (un any) amb indicació del preu màxim unitari i que serveix de base per al càlcul del pressupost base de licitació) del Plec de Clàusules Particulars arrodonia els imports següents a l'alça com consta a continuació:

Còpies	Unitats (còpies/any)	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Còpia b/n T1	1237	0,0118 €	14,60 €	0,01 €	13,48 €
Còpia color T1	7603	0,0800 €	608,24 €	0,07 €	559,58 €
Còpia b/n T2	45459	0,0073 €	330,03 €	0,01 €	304,58 €
Còpia color T2	117011	0,0481 €	5.630,57 €	0,04 €	5.183,59 €
Còpia b/n T3	1099	0,0118 €	12,97 €	0,01 €	11,98 €
Còpia color T3	11368	0,0800 €	909,44 €	0,07 €	836,68 €
TOTAL Còpies					6.909,89 €

Per aquest motiu, es va requerir a l'empresa que tornés a enviar l'Annex 11 amb els imports de la seva oferta sense l'arrodoniment.

Sisè.- En data 14 de juny de 2024, la mesa de contractació va enviar als serveis tècnics de l'IREC la memòria vinculada a l'oferta presentada per l'empresa, que es demanava als licitadors en la clàusula 13.2 del Plec de Clàusules Particulars i que no era objecte de valoració, per confirmar que aquesta complia amb les requisits tècnics previstos al Plec de Prescripcions Tècniques.

En data 20 de juny de 2024, es va rebre l'informe tècnic emès pels serveis tècnics de l'IREC i es constatà que l'empresa complia amb els requisits previstos al Plec de Prescripcions Tècniques.

Setè.- En data 20 de juny de 2024, dins del termini i en la forma prevista, es va rebre de l'empresa l'Annex 11 esmenat i la mesa constatà que els preus oferts eren els mateixos que constaven a l'oferta presentada sense l'arrodoniment, com es reproduïx a continuació:

Que pel que fa a l'oferta econòmica en relació amb els preus per pàgina, tots els preus proposats contemplen quatre xifres decimals, malgrat en la visualització del document corresponent a l'oferta econòmica només siguin visibles dos decimals amb un arrodoniment a l'alça. Aquest fet és degut a que el formulari d'oferta publicat, presentava aquestes caselles blocades, i no permeti modificar-ne la visualització perquè pogués reflectir. Com es pot validar accedint de manera individual a cada un dels preus, els oferts són els següents:

Còpies	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS
Còpia b/n T1	0,0109
Còpia color T1	0,0736
Còpia b/n T2	0,0067
Còpia color T2	0,0443
Còpia b/n T3	0,0109
Còpia color T3	0,0736

La mesa de contractació constatà també que l'oferta econòmica de l'empresa licitadora admesa no superava el pressupost de licitació ni s'apreciava que fos presumptament anormal.

Vuitè.- D'acord amb l'indicat, l'empresa va presentar la seva oferta en el termini establert i en la forma pertinent, d'acord amb el previst a l'apartat O (Data màxima de presentació de ofertes) del Quadre resum de característiques del Plec de Clàusules Administratives Particulars (en endavant PCAP).

Novè.- En data 25 de juny de 2024, la mesa de contractació, de forma prèvia a formular proposta d'adjudicació a l'Òrgan de contractació, va requerir a l'empresa SOLITIUM PROFIMATICA S.L.U. la següent documentació:

- Declaració responsable sobre el número de persones de l'empresa per verificar el que han marcat a l'Annex 4 sobre disposar d'una plantilla inferior a 50 persones.
- Les certificacions acreditatives del compliment de les normes de garantia de la qualitat i/o de gestió mediambiental:
 - Certificat conforme l'empresa licitadora és distribuïdora oficial del fabricant dels equips oferts.
 - UNE EN-ISO 9001 Sistemes de Gestió de la Qualitat, o equivalent.
 - UNE EN-ISO 14001 Sistemes de Gestió Ambiental, o equivalent.
 - UNE EN-ISO 27001 Sistemes de Gestió de la Seguretat de la Informació, o equivalent.

Per tal de donar compliment a aquest requeriment l'empresa licitadora disposava de CINCO (5) dies hàbils.

Desè.- En data 27 de juny de 2024, l'empresa va aportar la documentació demanada dins del termini acordat i, un cop revisada es va qualificar positivament, resultant la puntuació següent obtinguda per la proposta presentada per l'empresa admesa al procediment:

Licitador	Puntuació
SOLITIUM PROFIMATICA S.L.U.	100

En aquest mateix acte la mesa de contractació va acordar proposar l'adjudicació del contracte a l'empresa SOLITIUM PROFIMATICA S.L.U. pels preus i conceptes següents:

- **Imports:**

Còpies	Unitats (còpies/any)	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Còpia b/n T1	1237	0,0118 €	14,60 €	0,0109	13,48 €
Còpia color T1	7603	0,0800 €	608,24 €	0,0736	559,58 €
Còpia b/n T2	45459	0,0073 €	330,03 €	0,0067	304,58 €
Còpia color T2	117011	0,0481 €	5.630,57 €	0,0443	5.183,59 €
Còpia b/n T3	1099	0,0118 €	12,97 €	0,0109	11,98 €
Còpia color T3	11368	0,0800 €	909,44 €	0,0736	830,68 €

Arrendament Impresores	Unitats	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Tipus T1 (import anual)	2	210,00 €	420,00 €	210,00 €	420,00 €
Tipus T2 + finalitzador (import anual)	2	1.180,00 €	2.360,00 €	1.180,00 €	2.360,00 €
Tipus T2 (import anual)	2	896,00 €	1.792,00 €	896,00 €	1.792,00 €
Tipus T3 (import anual)	1	320,00 €	320,00 €	320,00 €	320,00 €
TOTAL Arrendament					4.892,00 €

Llicenciamnt programari	Unitats	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Llicenciamnt programari gestió impressió (import per 3 anys)	4	720,00 €	2.880,00 €	720,00 €	2.880,00 €
TOTAL llicenciamnt					2.880,00 €

Serveis Associats	Unitats	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Implantació programari i servidors (import a tant alçat)	1	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €
Desenvolupament o adaptació programari (€/h) (hores anuals)	10	48,00 €	480,00 €	48,00 €	480,00 €
TOTAL Serveis Associats					2.980,00 €

OFERTA DEL LICITADOR	SUMA TOTAL, IVA exclòs	17.661,89 €
----------------------	------------------------	-------------

Onzè.- Vist el contingut de l'acta de la mesa de contractació que conté la puntuació relativa a la proposta econòmica i a la classificació efectuada, l'adjudicació queda motivada de la manera següent:

La proposta presentada per l'empresa SOLITIUM PROFIMATICA S.L.U., s'ajusta al pressupost base de licitació previst al Plec de Clàusules Administratives Particulars i al seu Annex 11 relatiu a l'escandall dels subministraments i serveis a realitzar durant l'execució del contracte (un any) amb indicació del preu màxim unitari i que serveix de base per al càlcul del pressupost base de licitació, i compleix amb els requisits mínims establerts al Plec de Prescripcions Tècniques. A més, la proposta presenta la millor relació qualitat-preu, de conformitat amb els criteris d'adjudicació previstos en el Plec de Clàusules Administratives Particulars.

En conseqüència, atesa la documentació i dut a terme tot el procés, aquest Òrgan de contractació

RESOL

Primer.- ADJUDICAR el contracte a l'empresa SOLITIUM PROFIMATICA S.L.U. pels següents preus i conceptes:

- **Termini d'execució:** Un (1) any a comptar des de l'endemà de la data de formalització del contracte amb possibilitat de dues (2) pròrrogues d'un (1) any.
- **Objecte:** Subministrament d'impressores en règim d'arrendament, la seva instal·lació i posada en marxa, la configuració inicial del sistema demanat amb la verificació correcta de funcionament, suport tècnic, formació en la plataforma de gestió, manteniment, subministrament de fungibles, recollida de residus i de tots els elements necessaris per a la provisió dels serveis d'impressió, inclosos el copiat i la digitalització en les diferents seus de la Fundació Institut de Recerca en Energia de Catalunya.
- **Imports:**

Còpies	Unitats (còpies/any)	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Còpia b/n T1	1237	0,0118 €	14,60 €	0,0109	13,48 €
Còpia color T1	7603	0,0800 €	608,24 €	0,0736	559,58 €
Còpia b/n T2	45459	0,0073 €	330,03 €	0,0067	304,58 €
Còpia color T2	117011	0,0481 €	5.630,57 €	0,0443	5.183,59 €
Còpia b/n T3	1099	0,0118 €	12,97 €	0,0109	11,98 €
Còpia color T3	11368	0,0800 €	909,44 €	0,0736	836,68 €

Arrendament impresores	Unitats	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Tipus T1 (import anual)	2	210,00 €	420,00 €	210,00 €	420,00 €
Tipus T2 + finalitzador (import anual)	2	1.180,00 €	2.360,00 €	1.180,00 €	2.360,00 €
Tipus T2 (import anual)	2	896,00 €	1.792,00 €	896,00 €	1.792,00 €
Tipus T3 (import anual)	1	320,00 €	320,00 €	320,00 €	320,00 €
TOTAL Arrendament					4.892,00 €

Llicenciamnt programari	Unitats	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Llicenciamnt programari gestió impressió (import per 3 anys)	4	720,00 €	2.880,00 €	720,00 €	2.880,00 €
TOTAL llicenciamnt					2.880,00 €

Serveis Associats	Unitats	IMPORT Màxim unitari	IMPORT Màxim per total d'UNITATS	Preu Unitari ofert IVA EXCLÒS	Preu TOTAL IVA EXCLÒS
Implantació programari i servidors (import a tant alçat)	1	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €
Desenvolupament o adaptació programari (€/h) (hores anuals)	10	48,00 €	480,00 €	48,00 €	480,00 €
TOTAL Serveis Associats					2.980,00 €

OFERTA DEL LICITADOR	SUMA TOTAL, IVA exclòs	17.661,89 €
----------------------	------------------------	-------------

Segon.- PUBLICAR la present resolució en el Perfil del Contractant d'aquesta entitat i **NOTIFICAR** la present resolució a l'empresa interessada.

Tercer.- REQUERIR a l'empresa adjudicatària, perquè en el termini màxim de cinc (5) dies hàbils a comptar des de l'endemà de la notificació de la present resolució, procedeixi a la formalització de la l'adjudicació (contracte) fent arribar a l'IREC la present resolució l'adjudicació signada pel seu representant legal amb una signatura electrònica avançada basada en un certificat qualificat.

Quart.- Procedir a la **PUBLICACIÓ** de la present resolució en el Perfil de contractant d'aquesta entitat que es troba a la Plataforma de Contractació de la Generalitat de Catalunya.

Sr. Joan Ramón Morante Lleonart
Director
Fundació Institut de Recerca en Energia
de Catalunya

Sr. Jaume Marfà Sánchez
Director econòmic i gerent
Fundació Institut de Recerca en Energia
de Catalunya

La Sra. MARTA PEREZ ALONSO amb NIF 44190810J en nom i representació de SOLITIUM PROFIMÁTICA S.L.U. amb NIF B66501644, d'acord amb l'article 159.6.g) de la Llei de Contractes del Sector Públic, accepta la present resolució d'adjudicació i mitjançant la següent signatura formalitza el contracte en els termes indicats als plecs rectors de la licitació

(SIGNATURA DEL LICITADOR)